
- 1 - 

kalendárium 
květen 2014 

 

 

kulturní, společenské a sportovní akce konané       

v Orlové 
z nabídky akcí kulturních, školských a volnočasových zařízení         

sestavilo a vydává                                                                     

Městské informační centrum 
Městské knihovny Orlová, příspěvková organizace 

Masarykova třída 1324, 735 14 Orlová-Lutyně 
Tel.: 596 511 306, e-mail: mic@knihovna-orlova.cz,             

www.knihovna-orlova.cz 
Kalendárium na www.knihovna-orlova.cz v sekci                                  

MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM 
 

Platnost každé akce doporučujeme ověřit telefonicky u pořadatele 
Pořadatelé jednotlivých akcí si vyhrazují právo na změnu.                 

MIC za případné změny neručí. 

uzávěrka  na červen 2014   pátek 16.5.2014                                
   

 

Významné orlovské společenské, kulturní                              

a sportovní akce připravované na rok 2014 

 
2. 5.   Běh 3. května  

2. a 3. 5.   Den osvobození města Orlové – pietní akt 
14. 5.   Český den proti rakovině 

30. 5.   Den dětí 
31. 5.   Cesta za čistým vzduchem 

19. 6.   ORLYMPIÁDA 
21. 6.   Orlovský jarmark a Festival národnostních kultur 

26. 7.   Gulášfest  
30. 8.   Rock Therapy  

30. 8.   Dni miasta Rydultowy 
6. 9.   Dni miasta Czechowice-Dziedzice 
11. – 13. 9.   Dny bezpečnostních složek 

14. 9.   Orlovský běh za zdravím 
17. 9.  Zátopkovy štafety 
20. 9.   Den města Orlová  

1. 10.   Plavecká soutěž měst 
15. 10.   Kvetoucí Orlová 

28. 10.  Den vzniku samostatného československého 
 státu – pietní akt 

6. - 7. 11.   Výstava spolkové a klubové činnosti – 19. ročník 
11. 11.   Den válečných veteránů – pietní akt 

15. 11.   Spolkový večer – 17. ročník 
1. 12.   Rozsvícení vánočního stromu 

6. 12.   Mikulášský rej 
12. 12.   Vánoční jarmark 

 
Z OBSAHU: 

 

 
 
 
 

 

Město Orlová 

 

Město Orlová 

 

2.5.2014     9:00 – 13:00 hodin                                                                               
BĚH 3. KVĚTNA 
Město Orlová pořádá u příležitosti oslav 69. výročí osvobození města 
„Běh 3. května“, který se uskuteční v pátek 2. května 2014 v době od 
10:00 do 13:00 hodin. Prezence účastníků běhu, včetně vyzvednutí 
startovních čísel, proběhne v době od 9:00 do 9:45 hodin. Prezence, 
start a cíl běhu, stejně jako slavnostní vyhlášení, se uskuteční na 
Náměstí 28. října v Orlové-Lutyni. Trasa asi dvoukilometrového běhu 
povede ulicemi města a přilehlým lesoparkem. Více informací na 
www.mesto-orlova.cz                                                                    

Orlová-Lutyně  Náměstí 28. října 

14.5.2014                                                                                  

ČESKÝ DEN PROTI RAKOVINĚ 
Zakoupením kytičky za minimální cenu 20,- Kč, darem na sbírkový 
účet či odesláním DMS umožníte Lize proti rakovině Praha plnit své 
poslání: šířit nádorovou prevenci, zlepšovat kvalitu života 
onkologických pacientů, podporovat onkologický výzkum a přispívat 
k vybavenosti onkologických pracovišť.                                                                    

Orlová-Lutyně 

30.5.2014       14:00 hodin                                                                                                                                                       
DEN DĚTÍ 2014 
Město Orlová a pracovní skupina pro děti a mládež pořádá dne      
30. května 2014 již 15. ročník celoměstského Dne dětí. Odpoledne, 
v době od 14:00 hodin budou na Náměstí 28. října v Orlové-Lutyni 
připraveny dovednostní a sportovně zábavné soutěže pro děti, ve 
kterých mohou získat drobné ceny. Od 15:00 hodin pak vypukne 
zábavný program na přistaveném jevišti v čele s hlavní hvězdnou 
skupinou MAXIM TURBULENC.                                                                   

Orlová-Lutyně  Náměstí 28. října 

Dům kultury města Orlové,                

příspěvková organizace                    

 

1.5. – 4.5.2014      

28. ROČNÍK MEZINÁRODNÍHO CYKLISTICKÉHO 
ZÁVODU ŽEN GRACIA ORLOVÁ 2014 
Vstup volný                                                                                         
Pořadatel: Organizační výbor GRACIA ČEZ – EDĚ ve spolupráci       
s DKMO                                                                               
Informace: DKMO, Tel.: 596 511 661,  www.dkorlova.cz                                                                         

Orlová-Lutyně 

5.5.2014     15:00 – 19:00 hodin                                                                              
SENIOR KLUB 
Posezení s tancem a programem – pravidelné setkání seniorů                                                                          
Vstup volný                                                                                         
Pořadatel: Klub seniorů Orlová-Lutyně                                                                               
Informace: DKMO, Tel.: 596 511 661,  www.dkorlova.cz                                                                         

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, estrádní sál 

7.5.2014     9:00 a 10:15 hodin                                                                              
ANDÍLCI ZA ŠKOLOU 
Letní herecká škola a TV Stars                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
Děti z LHŠ a TV Stars nastudovaly teenagerský muzikál s písněmi 
Michala Davida „Andílci za školou“. Příběh začíná, když do třídy 
příchází nová žákyně. Ta se ostatním holkám nelíbí, protože se 
neobléká dost „cool“, do školy se kupodivu chodí učit a nepoužívá 
šminky. Navíc se blíží školní akademie a všichni se připravují na 
pěvecké vystoupení. Nechybí ani první láska. Atraktivní muzikálové 
představení, které se odlišuje od běžných pořadů pro děti hlavně 
texty, které vycházejí z reálné komunikace dnešních dětí. Diváky 
čeká vtipné představení, kde se děti mohou stát součástí závěrečné 
show! 
Představení určeno pro žáky ZŠ i veřejnost. 
Vstupné: 50,- Kč 
Pořadatel: DKMO 

Dům kultury města Orlové                                       1,2                          
Městská knihovna a MIC                                            2                     
Muzeum, DDM Orlová, Sport                                     3  
Kino Vesmír a Kino O                                       příloha                            
Futra – letáček                                                  příloha 
SPIRÁLA – letáček                                           příloha                                                         
 

http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz


- 2 - 

Informace: DKMO, Tel.: 596 511 661,  www.dkorlova.cz                                                                         

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, divadelní sál 

16.5.2014     8:30 a 10:00 hodin                                                                                         
Z POHÁDKY DO POHÁDKY 
Divadlo Hnedle Vedle 
Divadelní klauniáda pro malé i velké diváky. Potulný komediant Tom 
a jeho vyprávění s pohádkovými živě zpívanými písničkami. Máte rádi 
legraci, zpíváte? Pokud ano, pojďte s námi do pohádky a přemožme 
společně ukrutného draka. Jedno z nejhezčích a nejhranějších 
představení divadla Hnedle Vedle. 
Představení je vystavěno jako jakási terapie pohádkou. Dobrem, 
které v pohádce vždy vítězí, lektor Tom a asistentka Pavlína léčí a 
odhání zlou energii a pokouší se vyčistit auru všech diváků. Pavlína 
Svobodová a Tomáš Barták jsou ostřílení improvizátoři a v této 
klauniádě vše úročí. Diváci jsou překvapováni celou dobu a 
nevychází v úžas, co vše je v pohádkách skryto. 
Představení je určeno pro MŠ, I. stupeň ZŠ a veřejnost. 
Vstupné: 30,- Kč 
Informace: DKMO, Tel.: 596 511 661, email: dkmo.bara@email.cz  
www.dkorlova.cz                                                                       

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, divadelní sál 

21.5.2014     19:00 hodin                                                                              
„ICH CZWORO“ – Gabriela ZAPOLSKA                                                            
Polská scéna Těšínského divadla                                                              
Více informací na:  www.tdivadlo.cz                                                                         
Prodej vstupenek v pokladně DKMO 1 hodinu před představením        
Vstupné: 120,- Kč, studenti a děti 80,- Kč                                            
Informace: DKMO 596 511 661,  www.dkorlova.cz                                     

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, divadelní sál 

FARMÁŘSKÉ TRHY 
2.5.2014       9:00 – 17:00 hodin 
3.5.2014       8:00 – 12:00 hodin 
30.5.2014     9:00 – 17:00 hodin 
31.5.2014     8:00 – 12:00 hodin                                                                                         

Pořádá: JUNG–INDUSTRY s.r.o. (Robert Landkaš) ve spolupráci 
s DKMO 

Orlová-Lutyně  Náměstí 28.října 

24.5. – 1.6.2014                                                                                                           
MEZINÁRODNÍ ŠACHOVÝ TURNAJ  
OPEN ORLOVÁ 2014 
Pořadatel: Šachový oddíl SK SLAVIA ORLOVÁ a DKMO v rámci  
Dnů města Orlové 
Informace: DKMO 596 511 661,  www.dkorlova.cz                                     

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, estrádní sál                                                                                                                                                                        

   Pořadatelé jednotlivých akcí si vyhrazují právo na změnu.                 
MIC za případné změny neručí. 

Výstavy:                                                                                                                                                                                     

 
5. – 30.5.2014   
Výstava obrazů Jindřišky Růžičkové  

„Konfrontace s realitou“ 
Výstava se koná v malé i velké galerii DKMO 
od 9:00 – 18:00 hodin 
Vernisáž výstavy: 5.5.2014 v 16:00 hodin 

Městská knihovna Orlová,                                                     

příspěvková organizace                                                                                                                                                                      

            

6.5.2014          9:00 – 11:00 hodin                                                                                                                                                                                                                                                                        

TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI 
Přednáší: Mgr. Hana Vavříková                                                                                                                                                           

Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál 

13.5.2014      15:00 hodin                                                                                                                                                                                        

UNIVERZITA VOLNÉHO ČASU                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
„STŘÍPKY ZE ŽIVOTA A TVORBY NAŠICH SPISOVATELŮ“                                         
Přednáší: Mgr. Hana Vavříková                                                                                                                                                                                             
Pořadatel: MěK Orlová;  Informace: Táťána Jaroschová, 596 522 449 
Vstup placený: cena celého cyklu 200,- Kč; jednotl.přednáška 30,- Kč                                                              

Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál 

15.5.2014       10:00 – 12:00 hodin                                                                                                                                                                                        

“SETKÁVÁNÍ“  u ručních prací  
Nitěná grafika 
Pořadatel: MěK Orlová, Informace: Lenka Heczková, 596 522 449 

Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál 

20.5.2014          9:00 – 11:00 hodin                                                                                                                                                                                                                                                                        

TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI 
Přednáší: Mgr. Hana Vavříková                                                                                                                                                           

Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál 

20.5.2014       17:00 hodin                                                                                                                                                                                        

VLIV RODIČŮ NA DĚTI  
Beseda s farářem z Ostravy p. Lukášem Engelmannem 
Pořadatel: MěK Orlová, Informace: Pavla Gavelčíková, 596 522 449 
Vstup zdarma                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál 

21.5.2014       14:00 hodin                                                                                                                                                                                        

“SETKÁVÁNÍ“   

Hudba z českých filmů 
Pořadatel: MěK Orlová, Informace: Taťána Jaroschová, 596 522 449 

Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál 

22.5.2014      16:00 hodin                                                                                                                                                                                        

BEZPEČNÉ STÁŘÍ 
Beseda s Policií ČR 
Pořadatel: MěK Orlová; Informace: Pavla Gavelčíková, 596 522 449 
Vstup zdarma                                                              

Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál 

27.5.2014      15:00 hodin                                                                                                                                                                                        

UNIVERZITA VOLNÉHO ČASU                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
„STŘÍPKY ZE ŽIVOTA A TVORBY NAŠICH SPISOVATELŮ“                                         
Přednáší: Mgr. Hana Vavříková                                                                                                                                                                                             
Pořadatel: MěK Orlová;  Informace: Táťána Jaroschová, 596 522 449 
Vstup placený: cena celého cyklu 200,- Kč; jednotl.přednáška 30,- Kč                                                              

Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál 

29.5.2014      17:00 hodin                                                                                                                                                                                        

PAN LADISLAV  HOLBA A VODÍCÍ PES PEDRO 
Pořadatel: MěK Orlová; Informace: Pavla Gavelčíková, 596 522 449 
Vstup zdarma                                                              

Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál 

Výstavy:                                                                                                                                                                                        

    

5.5. – 25.6.2014 
Výstava prací dětí MŠ Okružní 

Orlová-Lutyně, MěK - minigalerie na schodišti a ve studovně                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA  

Městské informační centrum                                                 

a   prodej  vstupenek 

 

V MIC SI MŮŽETE ZAKOUPIT VSTUPENKY NA 

KULTURNÍ, SPOLEČENSKÉ A SPORTOVNÍ AKCE 
SPOLEČNOSTÍ  Ticket Art® , Ticketportal, Eventim,  
Ticketpro, Ticketstream                                                        

http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.dkorlova.cz/
http://www.dkorlova.cz/


- 3 - 

NA VYBRANÁ PŘEDSTAVENÍ DOMU KULTURY MĚSTA 

ORLOVÉ, DOMU KULTURY MĚSTA OSTRAVY                                      
a NA PŘEDSTAVENÍ                                                                  
NÁRODNÍHO DIVADLA MORAVSKOSLEZSKÉHO 

v Ostravě ( Divadlo A. Dvořáka a Divadlo J. Myrona ) 

Prodej všech vstupenek                                                      
pondělí-pátek pouze do 17:30 a v sobotu do 11:30 h. 

Za pouhých 220,- Kč prodáváme publikaci                                                  
Mgr. Ireny Ciché                                                                       

ORLOVÁ V PROMĚNÁCH ČASU 

K zakoupení je rovněž publikace  

DĚJINY MĚSTA ORLOVÉ V DATECH 
za 56,- Kč 

Muzeum Těšínska  -  výstavní síň 

Orlová                                                                             

 

Otevírací doba:                                                                                              
úterý, středa, čtvrtek a pátek   8:00 – 12:00     12:30 – 16:30 hodin                   
sobota    9:00 – 13:00 hodin 
neděle     13:00 – 17:00 hodin                                                                

Informace:  www.muzeumct.cz  Tel.: 596 531 205                                            
hromadné návštěvy je nutno objednat na tel.čísle 596 531 205 
nebo na e-mailu orlova@muzeumct.cz                                                      
Orlová-Lutyně – Výstavní síň Muzea Těšínska v DDM Orlová 

ORLOVÁ – MINULOST I SOUČASNOST  
stálá expozice                                                                             
Expozice je věnována dějinám města, které bylo proslaveným 
střediskem obchodu a podnikání s různou úrovní služeb, spolkové 
činnosti až do současnosti v souvislosti s historií města Orlové. 
Přibližuje také hornictví, se kterým je město nerozlučně spjato. 

do 27.6 2014   VÝSTAVA :                                         

Kapličky, kříže a boží muka 
Výstava prezentuje výsledek několikaleté dokumentace drobné 
sakrální architektury na Těšínsku se zřetelem na Orlovou a její blízké 
okolí. Jedná se o několik desítek fotografií těchto staveb opatřených 
označením místa, na kterém se objekt nachází. Výstava je doplněna 
plastikami a obrazy světců pocházejícími z interiérů kapliček a 
doprovází ji barevný stejnojmenný katalog.                                     

Každých čtrnáct dnů ve středu od 14:00 hodin                                                                                         
MUZEJNÍ KROUŽEK                                                                                                     
Hry, soutěže s odměnami, tvůrčí dílny.                                                           
Vhodné pro děti od 9 do 11 let 

7.5.2014    8:30 a 11:00 hodin                                                                              
BESEDA O II. SVĚTOVÉ VÁLCE 
Beseda s pamětníky a členy ČSBS,  
pro II. stupeň ZŠ, SŠ a veřejnost. 
Vstup zdarma. 

13. – 18.5.2014    
MEZINÁRODNÍ DEN MUZEÍ 
Motto „Muzea tvoří sbírky a lidé“. 
Výtvarná dílna pro ZŠ i veřejnost.  
Vstup zdarma. 

27.5. – 1.6.2014    
MEZINÁRODNÍ DEN DĚTÍ 
Výtvarná dílna pro MŠ, ZŠ i veřejnost. 
1.6. vstup zdarma.  
 

Pořadatelé si vyhrazují právo na změnu.                                            
MIC za případné změny neručí. 

 

Dům dětí a mládeže Orlová,  

příspěvková organizace                    

 

8.5.2014    8:00 – 13:00 hodin                                                                            

KRAJSKÝ PŘEBOR DRUŽSTEV V ŠACHU  
MLÁDEŽE DO 16 LET                                                                  
Pořadatel: Dům dětí a mládeže Orlová                                                                                
Informace: Jiří Novák, Tel.: 608 830 041, email: jino61@quick.cz                                                                                                                                                                        

Orlová-Lutyně  DDM Orlová 

10.5. – 11.5.2014    oba dny od 8:00 do 18:00 hodin                                                                              
TURNAJ DĚTÍ A MLÁDEŽE V ŠACHU 
„O POHÁR OSVOBOZENÍ“ 
Kategorie: do 10 let, do 12 let, do 14 let, do 16 let, do 18 let 
Informace: Jiří Novák, Tel.: 608 830 041, email: jino61@quick.cz 
Orlová-Lutyně  DDM Orlová 

22. – 23.5.2014                                                                                  
2. POHYBOVÁ AKADEMIE ODDĚLENÍ TV 
čtvrtek 22.5.2014 v 8:15 a 10:00 hodin pro ZŠ a MŠ 
čtvrtek 22.5.2014 v 17:00 hodin pro rodiče a veřejnost 
pátek 23.5.2014 v 8:15 a 10:00 hodin pro ZŠ a MŠ 
Vstupné: ZŠ a MŠ 20,- Kč, odpolední představení 30,- Kč 
Pořadatel: Dům dětí a mládeže Orlová                                                                                
Informace: Lenka Vargová, Tel.: 732 704 033,  
email: vargova@ddm-orlova.cz 

Orlová-Lutyně  DDM Orlová, divadelní sál 

   Pořadatelé si vyhrazují právo na změnu.                                                      
MIC za případné změny neručí.    

 Sportovní akce DDM Orlová uvádíme v sekci SPORT 

Sport v Orlové                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

 

6.5.2014      8:30 hodin                                                                              
ATLETICKÁ SOUTĚŽ ŠKOL „POHÁR ROZHLASU“                                                                
Pořadatel: Dům dětí a mládeže Orlová 
ZŠ Rychvlad                                                                                                                                                                                                                                                      

Orlová-Lutyně, ZŠ Rychvald 

10.5.2014      17:00 hodin                                                                              
CHARITATIVNÍ BADMINTONOVÁ EXHIBICE                                                                
Aktéry jsou mistři republiky, reprezentanti ČR, účastníci MS a ME. 
Součástí akce budou soutěže pro diváky, dražba vybavení 
olympionika Petra Koukala a možnost zahrát si s aktéry exhibice. 
Výtěžek akce putuje k organizaci Solibad, která financuje projekty pro 
děti v rozvojových zemích. 
Vstupné: 60,- Kč 
Pořadatel: ForFun Sport 

Orlová-Lutyně, Hala GOA Orlová 

13.5.2014    8:30 hodin                                                                              
ČTYŘBOJ V LEHKÉ ATLETICE 
Pořadatel: Dům dětí a mládeže Orlová                                                                                 
Orlová-Lutyně, ZŠ Dolní Lutyně 

22.5.2014    8:30 hodin                                                                             

TROJBOJ V LEHKÉ ATLETICE PRO I. STUPEŇ ZŠ                                                                  
Pořadatel: Dům dětí a mládeže Orlová                                                                                 

Orlová-Lutyně, ZŠ U Kapličky 

Pořadatelé si vyhrazují právo na změnu.                                            
MIC za případné změny neručí. 

Připomínka uzávěrky Kalendária na červen 2014:    
pátek 16.5.2014 

 své akce zasílejte na e-mail:  mic@knihovna-orlova.cz    

http://www.muzeumct.cz/
mailto:orlova@muzeumct.cz
mailto:mic@knihovna-orlova.cz

